
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Coração de Maria

sexta-feira, 11 de junho de 2021 Ano XII - Edição nº 01701 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de
Coração

 de Maria publica

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

673E1C7966E37C446EFAB4294B434D14



sexta-feira, 11 de junho de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01701 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2021.

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2021.
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2021.

• EXTRATOS DE CONTRATO PP014/2021 E 011/2021

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

673E1C7966E37C446EFAB4294B434D14



sexta-feira, 11 de junho de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01701 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Pregão Eletrônico

 

 

 
Coração de Maria, 11 de Junho de 2021 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 
CNPJ Nº. 13.883.996/0001-72 

 PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 001/2021 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

 
A Prefeitura Municipal de Coraçã de Maria, por intermédio da sua Pregoeira torna público para 
conhecimento dos interessados que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 
SRP n° 001-2021, Processo Administrativo n° 156-2021, Tipo MENOR PREÇO POR ITEM, 
Objeto: registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para o fornecimento de kits 
de alimentação escolar, atendendo às necessidades dos estudantes matriculados na Rede Municipal de 
Educação de Coração de Maria. Sessão de Abertura às 09:00 horas do dia 28/06/2021 e será realizada 
no Portal de Compras, no sítio www.bll.org.br, por meio de certificado digital conferido. Os 
interessados poderão obter o edital no endereço eletrônico https://bllcompras.com ou 
http://www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br/)  também poderão ser lidos e/ou obtidos no 
endereço de e-mail licitacaoecontrato.pmcm@hotmail.com ou na sede da Prefeitura, situada na Praça 
Araújo Pinho, nº 14 – Centro, Coração de Maria- BA, 44.250-000 nos dias úteis, no horário das 08 
horas às 12 horas e das 13:00 as 17:00 horas 
 

________________________________________ 

VANESSA MOTA DA CONCEIÇÃO SANTOS 
PREGOEIRA 

 
 
 

 
 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CE3583952BD2BE7E782195CFBED4C5F

sexta-feira, 11 de junho de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01701 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



sexta-feira, 11 de junho de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01701 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Contrato

003
 

 

CORAÇÃO DE MARIA - BA, 02 DE JUNHO DE 2021. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 
CNPJ Nº 13.883.996/0001-72 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 014-2021 
EXTRATO DO CONTRATO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 225-2021 CONTRATO 062-2021. CONTRATANTE: 
MUNICIPIO DE CORAÇÃO DE MARIA - BA. CONTRATADO: COOPASAUD – 
COOPERATIVA DE TRABALHO EM ASSISTENCIA SOCIAL E SAUDE DO ESTADO DA 
BAHIA – LTDA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS NA ÁREA DE SAÚDE PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE MARIA EM DIVERSAS 
ESPECIALIDADES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS 
ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS. VIGÊNCIA: 02/06/2021 A 02/06/2022. 
VALOR R$ 6.081.566,40 (SEIS MILHÕES, OITENTA E UM MIL, QUINHENTOS E SESSENTA  E 
SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA : PODER: 02 – PODER 
EXECUTIVO ÓRGÃO: 3 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CORAÇÃO DE  MARIA 
SECRETARIA: 20.500 – SECRETARIA DE SAÚDE UNIDADE: 02.05.00 –  SECRETARIA DE 
SAÚDE AÇÃO: 2060 – ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA DO COVID 19 ELEMENTO DE 
DESPESA: 3.3.9.0.39.00.000000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA 
FONTE DE RECURSO: 14 – RECURSOS VINCULADOS VALOR:R$ 601.073,28 (SEISCENTOS E 
UM MIL, SETENTA E TRÊS REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS) PODER: 02 – PODER 
EXECUTIVO ÓRGÃO: 3 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CORAÇÃO DE MARIA 
SECRETARIA: 20.501 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE UNIDADE: 
02.05.01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE AÇÃO: 2029 – MANUTENÇÃO DO PROGRAMA 

SAÚDE DA FAMÍLIA – PSF ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.39.00.000000 – OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA FONTE DE RECURSO: 02/14 – RECURSOS 
PRÓPRIOS/RECURSOS VINCULADOS VALOR:R$ 2.943.986,96 (DOIS MILHÕES, 
NOVECENTOS E QUARENTA E TRES MIL, NOVECENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E 
NOVENTA E SEIS CENTAVOS) PODER: 02 – PODER EXECUTIVO ÓRGÃO: 3 – FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE CORAÇÃO DE MARIA SECRETARIA: 20.501 – FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE UNIDADE: 02.05.01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE AÇÃO: 2033 – 
MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE HOSPITALAR E 
AMBULATORIAL ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.39.00.000000 – OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS PESSOA JURÍDICA FONTE DE RECURSO: 02/14 – RECURSOS 
PRÓPRIOS/RECURSOS VINCULADOS VALOR: R$ 1.993.264,64 (HUM, NOVECENTOS E 
NOVENTA E TRÊS MILHÕES, DUZENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA E 
QUATRO CENTAVOS) PODER: 02 – PODER EXECUTIVO ÓRGÃO: 3 – FUNDO MUNICIPAL 
DE SAÚDE DE CORAÇÃO DE MARIA SECRETARIA: 20.501 – FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE UNIDADE: 02.05.01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE AÇÃO: 2047 – MANUTENÇÃO 
DO CENTRO DE APOIO PSICOSSICIAL (CAPS) ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.39.00.000000 
– OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA FONTE DE RECURSO:  02/14 – 
RECURSOS  PRÓPRIOS/RECURSOS VINCULADOS VALOR:R$ 463.919,04(QUATROCENTOS 
E SESSENTA E TRÊS MIL, NOVECENTOS E DEZENOVE REAIS E QUATRO CENTAVOS) 
PODER: 02 – PODER EXECUTIVO ÓRGÃO: 3 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
CORAÇÃO DE MARIA SECRETARIA: 20.501 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
UNIDADE: 02.05.01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE AÇÃO: 2121 – MANUTENÇÃO DO 
PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA – PAB FIXO ELEMENTO DE DESPESA: 
3.3.9.0.39.00.000000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA FONTE DE 
RECURSO: 02/14 – RECURSOS PRÓPRIOS/RECURSOS VINCULADOS VALOR:R$ 
79.322,48 (SETENTA E NOVE MIL, TREZENTOS E VINTE E DOIS REAIS E QUARENTA E 
OITO CENTAVOS 

 
 

KLEY CARNEIRO LIMA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9326317EA28352515003C18A7FA12EE4

sexta-feira, 11 de junho de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01701 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



sexta-feira, 11 de junho de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01701 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
 

CORAÇÃO DE MARIA - BA, 02 DE JUNHO DE 2021. 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 
CNPJ Nº 13.883.996/0001-72 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 011-2021 

EXTRATO DO CONTRATO 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 102-2021 CONTRATO 060-2021. CONTRATANTE: 
MUNICIPIO DE CORAÇÃO DE MARIA - BA. CONTRATADO: DIVIMED COMÉRCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
AQUISIÇÃO DE INSUMOS E MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE FISIOTERAPIA E SAMU 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SUAS 
UNIDADES NO MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE MARIA. VIGÊNCIA: 02/06/2021 A 31/12/2021. 
R$ 20.874,60 (VINTE MIL, OITOCENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA 
CENTAVOS) REFERENTE A SOMA DOS LOTES II E IV. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA : 
ÓRGÃO: 3 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CORAÇÃO DE MARIA SECRETARIA: 
20.501 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE UNIDADE: 02.05.01 – FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE AÇÃO: 2033 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE 
HOSPITALAR E AMBULATORIAL ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.30.00.000000 – 
MATERIAL DE CONSUMO FONTE DE RECURSO: 02/14 – RECURSOS 
PRÓPRIOS/RECURSOS VINCULADOS R$ 20.211,60 AÇÃO: 2034 – MANUTENÇÃO DA 
VIGILÂNCIA SANITÁRIA ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.30.00.000000 – MATERIAL DE 
CONSUMO FONTE DE RECURSO: 14 – RECURSOS VINCULADOS R$ 663,00 

 

 

 

KLEY CARNEIRO LIMA 
PREFEITO MUNICIPAL 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9326317EA28352515003C18A7FA12EE4

sexta-feira, 11 de junho de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01701 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



sexta-feira, 11 de junho de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01701 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Pregão Presencial

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

673E1C7966E37C446EFAB4294B434D14



sexta-feira, 11 de junho de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01701 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

673E1C7966E37C446EFAB4294B434D14


